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پلیس شایع ترین جرم حوزه جعل را 
اعلام کرد

ســردار محمد قنبری، رئیس پلیــس آگاهی فراجا 
در تشــریح وضعیت عملکرد معاونت مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا در ســال ۱۴۰۱ 
گفت: با توجه به اینکه شایع ترین جرم در این حوزه 
مربوط به کلاهبرداری تلفنی و کارت به کارت است 
طــی این بازه زمانی تعداد ۸۶۴ فقره ســیم کارت و 
۶۷۸ فقره سریال گوشــی تلفن همراه مسدود شده 

است.
وی با اشــاره به اینکه تعداد ۲ هزار و ۸۵۲ شــماره 
کارت و حســاب بانکــی در اختیار کلاهبــرداران از 
طریق ســامانه سرآمد تعلیق و مســدود شده است، 
افزود: اجرای طرح مستمر کشف پیش دستانه منجر 

به کشف ۲۱۱ پرونده و دستگیری ۵۶۳ متهم شد.
رئیس پلیس آگاهــی فراجا با بیان اینکه در ســال 
گذشــته بیــش از ۱۷ هزار متهم در حــوزه جعل و 
کلاهبرداری دســتگیر شــده اند، اظهار داشت: ۵۷ 
محکوم متواری و تحت تعقیب در ۶ اســتان کشــور 
در قالــب طــرح محکومان متــواری و تحت تعقیب 

شناسایی و دستگیر شدند.
وی تصریــح کرد: با اجرای طــرح عملیات در پاتوق 
عرضه مدارک جعلی طــی ۲ مرحله در مرداد و دی 
ماه ۱۴۰۱ در سراســر کشور ۲۳۳ نفر دستگیر و ۱۵ 
هزار و ۴۳۳ فقره انواع اســناد جعلی رسمی عادی و 

اقلام تقلبی کشف شد.
این مقام ارشــد انتظامی از انسداد و همچنین فیلتر 
۸۰۰ فقره از پیج های اینســتاگرام، ســیم کارت ها 
و حســاب های بانکی در فضای مجازی که اقدام به 
فروش و تبلیغ مدارک جعلی می کردند و دستگیری 

۳۰ متهم در این خصوص خبر داد.
وی با اشاره به کاهش وقوعات کلاهبرداری در کشور 
گفت: بر اســاس آمار ارائه شــده طی این بازه زمانی 
تعداد پرونده های تشکیل شده نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل ۵ درصد کاهش داشته است.وی از عموم 
مردم خواست چنانچه مواردی مانند درخواست های 
تلفنی و یا حضوری افراد ناشناس برای انجام هرگونه 
عملیــات بانکی، انتقال وجــه، کارت به کارت و ارائه 
رمز اول و دوم کارت عابر بانک را با مرکز فوریت های 
پلیســی ۱۱۰ درمیان بگذارند.ســردار قنبری سال 
گذشته را سال پر تلاشی برای پلیس آگاهی دانست 
و عنوان کرد: با اجرای طرح های مختلف توانســتیم 
جرایم ســازمان یافته را کاهش دهیم که امیدواریم 
بتوانیم با برنامه ها و طرح های مختلف بیش از پیش 

امنیت را برای مردم عزیز فراهم کنیم.

کلاهبرداری از 2۳ نفر با شگرد 
پیش فروش آپارتمان

ســردار دلاور القاصی مهر، فرمانده انتظامی شــرق 
اســتان تهــران گفت: پــس از شــکایت ۲۳ نفر از 
شهروندان در شهرستان پیشوا مبنی بر اینکه از آن ها 
به بهانه پیش فروش و ســاخت یک مجتمع تجاری 
کلاهبرداری شــده است، رســیدگی به موضوع در 

دستور کار ویژه پلیس شهرستان قرار گرفت.
به گزارش صداوســیما وی ادامــه داد: در تحقیقات 
پلیس از شــاکیان مشــخص شــد فــردی با جلب 
اعتماد تعدادی از شــهروندان نسبت به ساخت یک 
مجتمــع تجاری ۳۵۰ واحدی اقدام کرده اســت که 
پس از گذشــت حدودا ۱۰ ســال نسبت به تعهدات 
لازم در مــورد تکمیل واحدهــای مذکور هیچ گونه 
اقدامی انجام نداده و متواری شده است.رئیس پلیس 
اســتان افزود: ماموران پلیس پیشوا با انجام کارهای 
اطلاعاتی موفق به شناسایی فرد کلاهبردار در یکی از 
شهرستان های همجوار شده و پس از هماهنگی های 
لازم با مراجع قضایــی در عملیاتی غافلگیرانه وی را 
دستگیر کردند.این مقام ارشد انتظامی استان تصریح 
کرد: طبق نظر کارشناسان متهم دستگیر شده مبلغ 
۷ هــزار میلیارد ریال با جلب اعتماد از شــهروندان 

کلاهبرداری کرده است.

 مرگ نوزاد ۵ روزه
 در یکی از بیمارستان های تهران

صبح دیروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت، پرسنل انتظامات 
یک بیمارســتان در تهران مرگ نــوزاد ۵ روزه ای را 
در بخــش اطفال این مرکز درمانــی با تماس تلفنی 
به پلیس ۱۱۰ گزارش کردند. به گزارش خبرگزاری 
تســنیم، با اعلام این خبر، تیم بررسی صحنه جرم با 
دستور قاضی وحید ناصری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه 
چهارم دادسرای امور جنایی، پای در بیمارستان مورد 
نظر گذاشــتند و با جســد یک نوزاد ۵ روزه مواجه 

شدند که براثر نارسایی قلبی فوت کرده بود.
تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشت، این نوزاد 
۵ روزه براثر نارســایی قلبی هنــگام اقدمات درمانی 
کادر پزشــکی فوت کرده است همچنین خانواده این 

نوزاد پس از حادثه از بیمارستان متواری شدند!
با دســتور قاضی جنایی جســد نوزاد برای معاینات 
دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شد و پرونده برای 
رســیدگی قضایی به دادســرای ناحیــه ۲۶ )جرائم 

پزشکی( ارجاع داده شد.
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اعدام ۳ تولیدکننده مواد مخدر در 
تهران

مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد: پس از شناسایی 
محلی در سطح شهر تهران که به فعالیت گسترده در 
تولید هرویین می پرداخت، با اقدامات اطلاعاتی محل 
تولید مواد مخدر شناســایی و عوامل باند دســتگیر 
شــدند. پس از کشــف محل، در بازرســی به عمل 
آمــده بیش از ۳۹ کیلوگرم هروییــن، مقادیر زیادی 
مواد پیش ساز ساخت هرویین و تجهیزات تولید مواد 

مخدر از اعضای باند کشف شد.
متهمان که در زمینه ســرقت و مواد مخدر ســوابق 
متعــدد داشــتند، در تحقیقات اذعــان کردند قصد 
فروش مواد مخدر تولید شده تولیدی خود در سطح 
شهر تهران را داشته اند. پس از پایان تحقیقات اولیه، 
کیفرخواســتی با اتهام افســاد فــی الارض از طریق 
مشــارکت در نگهداری و تولید ۳۹ کیلو و ۳۹۶ گرم 

و بیست سانت هرویین از سوی دادگاه صادر شد.
با ارســال پرونده به دادگاه انقلاب تهران، جلســات 
رســیدگی به این پرونده، با حضور متهمین و وکلای 

آن ها تشکیل شد.
دادگاه پس از بررســی مســتندات پرونده و استماع 
اظهــارات متهمیــن و وکلای آن هــا، با اســتناد به 
اظهــارات متهمین در مرحلــه تحقیقات مقدماتی و 
نزد بازپرس دادســرا و قبول عمل مجرمانه از سوی 
متهمین و ســایر قرائن و امــارات موجود، مجرمیت 

متهمین را محرز و مسلم تشخیص داد.
براســاس رای دادگاه بــدوی، متهمین بابت افســاد 
فــی الارض از طریق تولید ۳۹ کیلــو و ۳۹۶ گرم و 
بیســت ســانت هرویین به مجازات اعــدام محکوم 
شــدند. پس از صدور رای بــدوی دادگاه، با توجه به 
فرجام خواهی وکلای متهمان، پرونده به دیوان عالی 

کشور ارجاع شد.
دیوان عالی کشــور نیز پس از بررسی پرونده با توجه 
به قرائن و امارات مســتند در حکم و احراز بزهکاری 
متهمین و اینکــه در این مرحله نیز متهمین ایراد و 
اعتراض موثری در خصوص احراز بزهکاری و مجازات 
تعیین شــده ارائه نکردنــد، رای دادگاه را با اصول و 
تشــریفات دادرسی و قانون و مقررات مربوط منطبق 
دانست و حکم صادره را تایید و ابرام کردند؛ بنابراین 
گزارش، پس از طی روال و تشــریفات قانونی، حکم 

اعدام محکومان این پرونده به اجرا درآمد.
 بنابر قانون مصوب مجلس هر کس بیش از ۳۰ گرم 
هروئیــن نگهداری کند مجــازات او اعدام و مصادره 
اموال به اســتثناء هزینــه تأمین زندگــی متعارف 
برای خانواده اش تعیین شــده است. در پرونده اخیر 
ســه محکوم پرونده بــه میــزان ۱۳۱۳ برابر مقدار 
تعیین شــده در قانون مواد مخدر هروئین نگهداری 

می کرده اند.

آمار سقط جنین در کشور؛
 چند درصد غیرقانونی 

و نامشروع است؟
آمارهای ســقط جنین در کشور نگران کننده است و 
همزمان با آن آمار تولد در کشــور هم روند کاهشی 
دارد. از حــدود یــک میلیون تولد در ســال ۹۹ به 
یک میلیون و ۱۰۰ تولد در ۱۴۰۱ رســیده اســت. 
رئیس جمهــوری هم اواخر فروردیــن آمارهای ارائه 
شــده درباره سقط جنین را نگران کننده دانست و بر 
ضرورت اهتمام وزارت بهداشت نسبت به این موضوع 
و هماهنگی بیشتر با دستگاه قضایی برای برخورد با 
متخلفــان در این زمینه تأکید کرد. بر اســاس اعلام 
وزارت بهداشــت بیش از ۸۰ درصد سقط جنین های 
غیرقانونــی در خارج از مراکز درمانی و عمده آنها در 
خانه ها و از طریق قرص های خونریزی دهنده صورت 
می گیرد. صالح قاسمی، دبیر مرکز مطالعات راهبردی 
جمعیت با بیان این که ســقط جنین ابعاد مختلفی 
دارد، درباره آمارهای این پدیده به همشهری آنلاین 
گفت: به طور میانگین سالانه ۳۵۰ هزار تا ۵۳۰ هزار 
مورد ســقط جنین در کشور انجام می شود که از این 
میزان حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار مورد مجوزدار اســت و 
توسط پزشکی قانونی انجام می شود. حدود ۱۰ تا ۱۲ 
هزار مورد هم سقط غیرارادی است و بقیه آن سقط 
غیرقانونی و جنایی است که شامل دو دسته می شود.

به گفته این پژوهشــگر حوزه جمعیت، از حدود ۹۴ 
تا ۹۵ درصد ســقط غیرقانونی ۳ تا ۴ درصد ناشی از 
روابط نامشــروع و خارج از عرف و خانواده اســت اما 
۹۱ تا ۹۲ درصد سقط جنین ها محصول نهاد خانواده 

مشروع است و این جای نگرانی بسیاری دارد.
قاسمی تاکید کرد: در تمام دنیا برای مدیریت پدیده  
ســقط  جنین سیاســت گذاری و قانونگذاری صورت 
گرفته و در ایران هم این مساله در حال انجام است. 
با اجرای قانون جوانی جمعیت مقرر شده که موضوع 
پدیده ســقط به روش های مختلف مدیریت شود که 
اثر آن طی ۴ تا ۵ ســال آینده دیده می شود. در این 
باره ظرفیت گروه های مردمی و تشکل های مردم نهاد 
بسیار مهم است. آنها می توانند چهره به چهره موضوع 
سقط را از ابعاد دینی، روانشناسی فرهنگی، اجتماعی 
و خانوادگی تبیین کنند. نهادهای ترویجی و تبلیغی 
هم وظایف ســنگینی دارند. گروه های مردمی نفس 
هم بسیار کارآمد هســتند اما باید برای آنها کارویژه 

تعریف شود.
این پژوهشــگر معتقد اســت نکته مهم در این باره 
اثرگذاری پدیده سقط بر شاخص های جمعیتی است 
و با توجه به میانگین سقط سالانه ۳۵۰ تا ۵۳۰ هزار 
مورد، حدود یک ســوم تولدهای کشور را در پدیده 
سقط از دست می دهیم. این به هیچ وجه توجیه پذیر 
نیســت و مجموعه های قانونی، نظارتــی، نهادهای 
فرهنگی و رســانه ای هم در این باره وظیفه سنگینی 
برعهده دارند و باید مســاله و ابعاد سقط جنین را به 

روشنی برای مردم تبیین کنند.
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همدلی| ستاره لطفی- سرانجام پس از چند 
ماه تاخیر و تعویق مداوم، دولت روز شــنبه ۳۰ 
اردیبهشت از برنامه هفتم توسعه رونمایی کرد. 
طبق قانون بنا بود برنامه هفتم توسعه در نیمه 
سال گذشــته ارایه شــود. گفتنی است دولت 
در ســال گذشــته ابتدا اعلام کرد که در پاییز، 
ســپس در دی، بهمن و اســفند برنامه توسعه 
را نهایــی خواهد کرد، اما بــا وجود این وعده و 
وعیدها سرانجام رونمایی از این برنامه به پایان 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ رسید.
افزون بر تعویق و تاخیر برنامه هفتم توسعه، آنچه 
که این برنامه را حتی در ساعات اولیه انتشار آن، 
سر زبان انداخته است. یکی از تبصره  های ماده 
۶۶ این برنامه  اســت که می توان آن را به ضرر 

کارگران مشاغل سخت و زیان آور تعبیر کرد.
 طبق لایحه برنامه هفتم توســعه حداقل سن 
لازم برای بازنشستگی مشــاغل سخت و زیان 
نسبت به قانون فعلی تغییر پیدا کرده است. در 
تبصره ۵ ماده ۶۶ لایحه  برنامه هفتم توســعه 
آمده اســت حداقل سن لازم برای بازنشستگی 
مشاغل سخت و زیان آور برای زنان ۴۵ و مردان 
۵۰ ســال  می باشد.طبق قانون فعلی در صورتی 
که شخصی در مشاغل سخت و زیان آور ۲۰ سال 
متوالی ســابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد، 

مشمول بازنشستگی بدون شرط سنی است.
فعالان کارگری می گویند در صورت تصویب این 
قانون، عملا امتیاز مشاغل سخت بی اثر می شود 
و در برخی موارد کارگران برای بازنشستگی باید 
۱۰ تا ۱۲ سال بیشتر منتظر بمانند تا مشمول 

بازنشستگی شوند.
فرشاد اســماعیلی، مشــاور حقوق کار و فعال 
کارگری معتقد است در موضوع مشاغل سخت 
و زیان آور به مســائل توصیفی بیشتر پرداخته 
شــده  و بحث های هنجاری  این مساله و باید و 

نبایدهایش مورد غفلت واقع شده است.
وی به همدلی گفت:»مشاغل سخت و زیان آور 
باید جمع شــود، این مشاغل یک امتیاز نیست 
که ما برایش بجنگیم یا کارگران برایش بجنگند 
که شرایط بهره مندی اش تسهیل شود یا جلوی 
سخت تر شدن شرایط بهره مندی اش را کارگران 
بگیرند یا در سن پایین تر و با شرایط راحت تری 

بهره مند شوند.«
وی افزود:»ما باید به ســمتی برویم که مشاغل 
سخت و زیان بار برچیده شــود، قانون گذار هم 
همین را گفته است، به خاطر این که کارگر در 
آن مشاغل مستهلک می شود، سلامت جسمی 
و روحی  شان به خطر می افتد، خانواده کارگران 
نیز آســیب می بینند. مشاغل سخت مشکلات 
زیادی برای طبقه کارگر و خانواده هایشان فراهم 
می کند. این بیماری های ناشی از آلایندگی های 
محیط کار حتــی از نظر مالی بعضأ هزینه های 

هنگفتی تحمیل می کند.«
اسمایلی تصریح کرد:»این تفکر که کارگران در 
مشاغل زیان آور بمانند تا زودتر بازنشسته شوند، 

تفکر درســتی نیســت. باید سیاست گذاری به 
سمتی برود که کارفرمایان طبق تکلیف قانونی 
-که گفته شده دو سال فرصت دارند که عوامل 
آلاینده محیــط کار را از بین ببرند -  این کار را 
انجــام دهند. اما از آن جا که این قانون ضمانت 
اجرایی ندارد، عملا به آن توجهی نمی شود، در 

واقع این قانــون چون ضمانت 
اجرایــی نــدارد، بیشــتر روی 
کاغذ اســت و تبدیل به شعار و 
مانیفست و ... شده است. این را 
باید وارد حیطه عمل کنند و این 
فاصله  بین قانون و اجرا را به هر 
نحوی شده است به صورت موثر 

و کارآمدی پر کنند.«
حــال  در  کــرد  تاکیــد  وی 

حاضــر کارگاه ها و کارخانه هــای خیلی بزرگی 
در حوزه هــای مختلف فعالیــت می کنند که 
محیط شان ســخت و زیان آور است و صاحبان 

آنان اصلا به این مساله اهمیتی نمی دهند.
این فعال کارگــری ادامه داد: »میزان جریمه و 
ضمانت اجرایی که قانــون کار برای کارفرما در 
نظر گرفته است، اینقدر شبیه شوخی و جوک 
است که بسیاری از کارفرمایان اصلا  به اجرای 
آن اهمیتــی نمی دهند. چرا کــه  از یک طرف 
امتیاز این را دارند که از آن شرایط غیراستاندار 
بتوانند سود بیشتری  کسب کنند، در حالی اگر 
قرار باشد آن استانداردهای ایمنی را رعایت کنند 
باید بابت آن ایمن سازی هزینه های زیادی انجام 

دهند.«
وی افزود:»بابت نیروی کارگر سخت و زیان آور 
باید ۴درصد ســختی و زیان آوری بدهند که به 
طرق و راه های مختلف و ترفندها و دور زدن های 
مختلف قانون کار ســخت و زیان آور، آن مبلغی 

که باید بابت حق بیمــه کارگران باید پرداخت 
کنند، پرداخت نمی کنند. یا عنوان شغلی شــان 
را تغییر می دهند که مشمول کارهای سخت و 
زیان آور نشود. بســیاری از کارفرمایان در حین 
اشــتغال آن ۴درصد سختی و زیان آوری کار را 
پرداخت نمی کنند و بعدها کارگر مجبور می شود 
خودشان پرداخت کنند تا بعدها 
به کارفرما رجوع کنند که آن هم 
اغلب اوقات حاصل نمی شود. از 
طرفی ۲۰ سال از کارگر استفاده 
می کنند و بعد ۲۰ سال پایان کار 
می زنند و ممکن اســت نیروی 
جدید نگیرند و از همان نیروها 

حتی دو برابر کار بکشد.«
اسماعیلی تصریح کرد: بنابراین 
آن موضوعی که باید ابتدا در نظر داشته باشیم، 
جمع آوری این مشاغل اســت، اما حالا که این 
مشاغل وجود دارد، باید به سمتی پیش برویم که 
کم ترین آسیب را نیروی انسانی ببیند، بالاخره 
ســرمایه مادی برای صاحب کار حفظ می شود، 
اما آن چیزی که تضییع می شود نیروی انسانی 

است.«
این فعال کارگری با اشــاره بــه تبصره ۵ ماده 
۶۶ برنامه توســعه هفتم، گفت: »اگر قرار است  
تغییری در محیط های کاری زیان بار ایجاد نشود، 
پس بهتر است کارگر هر چه زودتر از آن محیط 
خارج شود حتی می تواند از طریق بازنشستگی 
باشــد. اما نباید بازنشستگی ســخت و زیان آور 
تبدیل به امتیازی شــود که کارگران به دنبال 

کسب آن باشند.«
وی افــزود: کار بلند مدت در محیط های کاری 
آســیب زا و زیان بار برای کارگر مناسب نیست 
شــاید خیلی از کارگران در وضعیت و شرایطی 

قرار بگیرند که ترجیح بدهند در شرایط سخت 
و زیان آور کار کنند ولی زودتر بازنشسته شوند تا 
این که در شرایط عادی باشند و دیرتر بازنشسته 
شوند. البته این انتخاب انتخاب چند پارامتری 
اســت و نمی شود کارگر را سرزنش کرد که چرا 

انتخابش این است.«
اســماعیلی تاکید کــرد:»در خصــوص بحث 
جمع آوری مشاغل سخت آن چیزی که باید مهم 
باشد مساله میزان کارکرد است. روشن است بین 
سابقه و سن، باید سابقه ملاک قرار بگیرد تا که 

کارگر از آن محیط زودتر بتواند خارج شود.«
وی افزود:»بدیهی است فلسفه ۲۰ سال سابقه 
کار در کارهای سخت و زیان آور این بوده است 
که کارگر زودتر از محیط زیان بار خارج شــود و 
این مساله شرط سن گذاشتن و سن را بالا بردن 
مغایر با این فلسفه است. وقتی ۵۰ سال را ملاک 
بازنشستگی کارهای سخت قرار می دهند، افراد 
شاغل در مشاغل سخت نیز مثل یک فرد عادی 
بازنشسته می شود و امتیازی بابت کار در شرایط 
ســخت به آنان تعلق نمی گیرد. در صورتی که 
باید ملاک سابقه باشد تا زودتر کارگر از محیط 
زیان بار کار خارج شود و آسیب کم تری ببیند.« 
اسماعیلی در پایان گفت:»مشاغل زیان آور دمل 
چرکینی اســت که قطعا  سال های بعد بیرون 
می زنــد و آثار زیان باری هم از نظر مالی، ایمنی 

بهداشت، سلامت کارگران و ... دارد.«
گفتنی اســت مشــاغل به دو گــروه عادی و 
سخت و زیان آور طبقه بندی می شوند. مشاغل 
سخت، برخی از کســب و کارها هستند که به 
دلیل وجود بعضی از خصوصیات مانند: محیط 
ســخت، پرسروصدا، کار با موادسمی و غیره که 
به ســلامتی کارگر آسیب جدی وارد می کنند، 
در لیست مشاغل سخت و زیان آور قرار گرفته اند.

فرشاد اسماعیلی؛ فعال کارگری در گفت وگو با همدلی مطرح کرد؛

راه های دور زدن قانون مشاغل سخت

ادامه از صفحه اول... | 
 خودروسازی فعلی اجحاف در حق مردم است

آقای علیزاده سخنان بامزه ای می گویند. میفرمایند کره جنوبی 
و غربی ها هم از خودروسازی شان حمایت کردند. صنعت اتومبیل 
ما که ۵۰ سال است از آن حمایت می کنند پدر مصرف کننده را 
درآورده و تا می گوییم بالای چشمت ابرو است، می گویند اشتغال 

و… چه می شود. این اجحاف در حق ملت است.
 من ایران را قبول ندارم یا شما؟

غنی نژاد در بخش دیگری از این مناظره خطاب به علیزاده که 
در لندن زندگی می کند وبه او گفته بود که شــما ایران را دوست 
ندارید گفــت: من ایران را قبول ندارم که تمام مرارت ها در ایران 
زندگی می کنم یا شمایی رفتید انگلستان؟ مردم به سخنان شما 

می خندند.
مردم نیاز به آزادی دارند. آزادی در اقتصاد، آزادی در سیاست، 
آزادی در فرهنگ. ما ۵۰ سال حمایت کردیم، قرار است تا ۱۰۰ 
ســال دیگر هم حمایت کنیم؟ زبان ایدئولوژیک یعنی به شــب 
میگوییــد روز و هیچ ابایی ندارید. آقای علیــزاده از ابتدا تا حالا 
واقعیت های جامعه ما را آنطور که دوست داشتند بیان کردند نه 
آنطوری که واقعا هست. اســم آزادی مانند جن و بسم الله است. 
وقتی از آزادی صحبت می شــود میگویند بحث سیاسی شد، از 

اقتصاد حرف بزنید.
در بخش دیگری علیزاده گفت: شما مسئول وضعیت موجود 
هستید. شما، مسعود نیلی و امثالهم. که غنی نژاد گفت: من در این 
مملکت با هیچ دولتی کار نکرده ام و حتی از من مشاوره گرفته 

نشده بعد شما می فرمایید من مسئول وضع موجود هستم؟!
در بخش دیگری از این مناظره غنی نژاد گفت: حرف هایی که 
می زنید غلط و دروغ است و ربطی به موضوع ندارد. مایل هستید 
جلسه دیگری راجع به کودتا ۲۸ مرداد حرف بزنیم. بحث راجع به 
لیبرالیسم است. اقتصاد دستوری ما چه طور توانسته لیبرال باشد 

این معجزه را به ما نشان بدهید.
ادامه مناظره هم به صورت سوال جواب بود:

علیزاده: شما یک اقتصاد غیردستوری به من نشان بدید.
غنی نژاد: همان انگلیس غیر دستوری است.

علیزاده: اینجا آموزش سلامت مجانی است، بیمه بیکاری داریم. 
این دستوری هست یا نیست؟

غنی نژاد: دولت انگلیس قیمت کالا تعیین نمی کند نرخ بهره 
تعیین نمی کند.

علیزاده: شما مالیات را دزدی از جیب مردم می دانید.
غنی نژاد: همچنین حرفی نزدم.

علیزاده: افغانستان بیشتر مالیات می گیرد، ولی شما مالیات را 
دزدی از جیب مردم می دانید.

غنی نژاد: پس پول نفت چه می شود؟ دولت این پول را به جای 

مالیات خرج می کند. پولی که برای مردم است.
 واکنش ها به مناظره

واکنش ها به مناظره که عموما در فضای مجازی رخ داد ســه 
دسته بود. یکی تحسین وتمجید موسی غنی نژاد بود. دیگری انتقاد 
بــه او و مقدای حمایت از علیزاده و برخی نیز به موضوع مناظره 

وسخنان هر دو انتقاد داشتند.
حمایت از غنی نژاد 

-مناظره دکتر  غنی نژاد با آقای  علیزاده مناظره سواد و آگاهی با 
شانتاژ و جنجال آفرینی بود.

 -آقای دکتر  غنی نژاد، عزت تان روز افرون…
- از سواد و صبوری و شوخ طبعی و نکته سنجی گذشته، مهم ترین 
ویژگی استاد  غنی نژاد فروتنی است. پذیرش مباحثه با کسانی که 
به جای پرداختن به علم، علنا -برای علما- پرونده سازی می کنند.

- ممنون از صدا و ســیما که با نشون دادن  غنی نژاد فهمیدیم 
هنوزم به ایران امید هست.

- برگزاری مناظره  بین جناب آقای دکتر  غنی نژاد و  علیز مصداق 
واقعی بی اعتنایی به آیه شریفه ی »قُلْ هَلْ یسَْتَوِی الذَِّینَ یعَْلمَُونَ 

وَ الذَِّینَ لا یعَْلمَُونَ« بود.
-انصافــا آقای  غنی نژاد در چارچوب و منظم صحبت می کنه و 
حرف مشــخصی داره ولی آقای  علیزاده پشت سر هم حرف های 

بی ربط ردیف می کنه!
- تصور کنید ما ایشــون و امثالهم رو داریم بعد مملکت دست 

عبدالملکی  و صالح آبادی هاست.
- مناظره  علیز با موسی غنی نژاد، واقعی ترین چالش تا امروزش 

بود. راه شامورتی بازی و دوز و دغل بسته بود.
 -غنی نژاد، غنی از اطلاعات اســت و در مناظره چیره. علیز اما 
طوطیِ ســخنگوی مجازی و نادانی اســت که در اوج ضعف در 
مناظره، کاریکاتوری از احمدی نژاد است. ضربه فنی شدنش قابل 

پیشبینی بود.
-علیز فاقــد صلاحیت علمی لازم برای مناظــره و مباحثه با 
 #غنی نژاد بود. اصلا متوجه ســوالات و توضیحات دکتر غنی نژاد 

نمیشد.
-غنی نژاد تمام و کمال با متانت و درایت حقایق و مشــکلات 
رو شفاف گفت و به عنوان یک استاد اقتصاد وظیفش رو در برابر 

تاریخ انجام داد
- مناظره  غنی نژاد و  علیز عملا بی احترامی به غنی نژاد بود که با 
کوهی از تجربه و علم مقابل کسی نشسته بود که با یه سری سرچ 

گوگلی از مصاحبه های غنی نژاد می خواست ادعای عالم بودن کنه. 
- یکی مثل  غنی نژاد تو مملکتی باشه که رئیسی و خاندوزی برای 

اقتصادش تصمیم بگیرن.
  -مناظره امشــب خیلی مفید بود یه بار دیگه فهمیدم مسیرم 
درسته زنده باد غنی نژاد علیز ایدئولوژی زده س باورش سخته برام 
که تحصیلات آکادمیک داره چون اصن علمی نبود بحثش آخرم 
نفهمید اقتصاد دســتوری با دولت رفاه فرق دارن آقای غنی نژاد 

چقد خوبی شما.
- هوچی بازی های  علیز من رو بدجور یاد مناظره های انتخاباتی 

احمدی نژاد می ندازه.
مخالفان مناظره

 -فکر نمی کنم افرادی که امشــب در صــف خرید  مرغ دیدم 
تاکیلوئی ۵۰۰۰تومان ارزان تر بگیرند،امشــب مناظره  غنی نژاد و 

 علیزاده را دیده  باشند!
این روزها قبل ازآنکه حرف یک لندن نشین یا ساکن   -
شمال تهران، در ذهن مردم بماند، قیمت ها و آدرس صف هایی در 

ذهن مردم هست که سفره شان را باآسیب کمتری مواجه کند!
 مخالفت با غنی نژاد

 - ته حرف  غنی نژاد ۲۵ ساله که کشورو داره اداره می کنه و شده 
این بعد این جغله ها ازش دفاع می کنند! یا بیسوادن یا نفع میبرن.

-غنی نژاد نه آدم حسابی که یک  شارلاتان تمام عیار است! 
در مقام دفاع از  علیز نمی گویم که خود به آن مشکوکم! بلکه 
در مقام یک ایرانی که از نعمت  نفت مغبونم، عرض می کنم. 
غنی نژاد هرگز نگفته»پول نفت چه می شــه؟« مگر زمانی که 
»ضرورت اخذ مالیات« و »ضرورت ســاخت تســلیحات« و 

امثالهم مطرح شود!
- من به  علیز کار ندارم و از اینکه یک فرد جنجالی لندن نشین 
بشــود رسانه و سخنگوی مخالفان  نئولیبرالیسم در ایران سخت 
مشکوکم. اما شــما چقدر نادان و جوگیر هستید که نمی دانید 
پرسش »پول نفت چی می شــود!؟« پرسش صدساله مخالفان 

امثال غنی نژاد است نه پرسش امثال غنی نژاد!
 -هرکس علیزاده رو بازنده مناظره دونست الزاما پروژه نگرفته، 
ولی یک پروژه رسانه ای تو تایملاین هست با هدف اسطوره سازی 

از غنی نژاد.
-بیطرفانه که مناظره رو ببینیم هر دو طرف سوالات بی پاسخ و 
تناقضاتی داشتن. ترازوی مناظره اگه به سمت علیزاده پایین نره 

قطعا در حالت تعادل بین دو طرف می ایسته.

افکار عمومی موسی غنی نژاد را پیروز مناظره های اخیر می دانند

لیبرالیسم روی میز مناظره

سازمان آگهی ها

روزنامه

0 2 1 6 6 9 8 1 2 7 1
0 9 1 2 6 8 7 0 1 9 1


